

RCS : ROUEN Code greffe : 7608

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de ROUEN atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2021 B 00694 Numéro SIREN : 898 487 756 Nom ou dénomination : 3C3S
--

Ce dépôt a été enregistré le 20/06/2024 sous le numéro de dépôt 5399

CERTIFIÉ CONFORME
À L'ORIGINAL

Actif		Au 31/12/2023			Au 31/12/2022
		Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	
Capital souscrit non appelé					
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement			
		Frais de développement			
		Concessions, brevets et droits similaires			
		Fonds commercial (1)			
		Autres immobilisations incorporelles			
	Immobilisations corporelles	Immobilisations incorporelles en cours			
		Avances et acomptes			
		TOTAL			
		Terrains			
		Constructions			
Actif circulant	Immobilisations financières	Inst. techniques, mat. out. industriels			
		Autres immobilisations corporelles			
		Immobilisations en cours			
		Avances et acomptes			
		TOTAL			
	Immobilisations financières	Participations évaluées par équivalence			
		Autres participations			
		Créances rattachées à des participations			
		Titres immob. de l'activité de portefeuille			
		Autres titres immobilisés			
Actif circulant	Stocks	Prêts			
		Autres immobilisations financières			
		TOTAL	500	500	500
			500	500	500
			500	500	500
	Créances	Matières premières, approvisionnements			
		En cours de production de biens			
		En cours de production de services			
		Produits intermédiaires et finis			
		Marchandises			
Actif circulant	Dettes	TOTAL			
		Avances et acomptes versés sur commandes			
		Clients et comptes rattachés	104 571	104 571	72 571
		Autres créances	6 724	6 724	5 909
		Capital souscrit et appelé, non versé			
	Dettes	TOTAL	111 296	111 296	78 480
		Valeurs mobilières de placement			
		(dont actions propres :)			
		Instruments de trésorerie			
		Disponibilités			
Actif circulant	Charges constatées d'avance	TOTAL			
	Frais d'émission d'emprunts à étaler	Primes de remboursement des emprunts			
		Ecarts de conversion actif			
		TOTAL DE L'ACTIF	111 796	111 796	80 298
Renvois :	(1) Dont droit au bail				
	(2) Dont part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières		500	500	
	(3) Dont créances à plus d'un an (brut)				
Clause de réserve de propriété					

20 JUIN 2024

Passif		Au 31/12/2023	Au 31/12/2022
Capitaux propres	Capital (dont versé : 10 000)	10 000	10 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		
	Ecarts de réévaluation		
	Ecarts d'équivalence		
	Réserves		
	Réserve légale	1 000	
	Réserves statutaires		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	34 833	
	Report à nouveau		
Aut. fonds propres	Resultats antérieurs en instance d'affectation		
	Resultat de la période (bénéfice ou perte)	1 314	35 833
	Situation nette avant répartition	47 148	45 833
	Subvention d'investissement		
	Provisions réglementées		
	TOTAL	47 148	45 833
Provisions	Titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	TOTAL		
Dettes	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	TOTAL		
	Emprunts et dettes assimilées		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	2 360	
	Emprunts et dettes financières divers (3)	9 100	9 100
	TOTAL	11 461	9 100
	Avances et acomptes reçus sur commandes (1)	13 500	
Dettes	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	21 190	18 078
	Dettes fiscales et sociales	18 496	7 285
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Instruments de trésorerie		
	TOTAL	39 687	25 364
Dettes	Produits constatés d'avance		
	TOTAL des dettes et des produits constatés d'avance	64 648	34 465
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	111 796	80 298
Dettes	Crédit-bail immobilier		
	Crédit-bail mobilier		
	Effets portés à l'escompte et non échus		
	Dettes et produits constatés d'avance, sauf (1), à plus d'un an à moins d'un an		
	Renvois : (2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques	51 148	34 465
	(3) dont emprunts participatifs	2 360	



		France	Exportation	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois	Du 01/04/2021 Au 31/12/2022 21 mois
Produits d'exploitation (1)	Ventes de marchandises				
	Production vendue : - Biens	4 630		4 630	70 000
	- Services	15 000		15 000	104 182
	Chiffre d'affaires net	19 630		19 630	174 182
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Produits nets partiels sur opérations à long terme				
	Subventions d'exploitation				
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			1	7
	Autres produits				
	Total			19 632	174 189
Charges d'exploitation (2)	Marchandises Achats				-3 400
	Variation de stocks				
	Matières premières et autres approvisionnements Achats			99	74 274
	Variation de stocks				
	Autres achats et charges externes (3)			17 984	52 936
	Impôts, taxes et versements assimilés				
	Salaires et traitements				5 155
	Charges sociales				3 084
	Dotations d'exploitation				
	- sur immobilisations amortissements provisions				
	Total			18 086	132 054
	Résultat d'exploitation	A		1 546	42 134
Part commun	Bénéfice attribué ou perte transférée	B			
	Perte supportée ou bénéfice transféré	C			
Produits financiers	Produits financiers de participations (4)				
	Produits financiers d'autres valeurs mobilières de placement et créances d'actif immobilisé (4)				21
	Autres intérêts et produits assimilés (4)				
	Reprises sur provisions, transferts de charges				
	Différences positives de change				
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	Total				21
Charges financières	Dotations financières aux amortissements et provisions				
	Intérêts et charges assimilées (5)				
	Différences négatives de change				
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	Total				
	Résultat financier	D			21
	RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (C = A + B + C + D)	E		1 546	42 156



		Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois	Du 01/04/2021 Au 31/12/2022 21 mois
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
	Produits exceptionnels sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions et transferts de charge		
	Total		
Charges exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
	Total		
	Résultat exceptionnel	F	
	Participation des salariés aux résultats	G	
	Impôt sur les bénéfices	H	
		232	6 323
	RÉSULTAT D'EXPLOITATION (G + H)	1 314	35 833
(1) Dont	produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs incidence après impôt des corrections d'erreurs		
(2) Dont	charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs incidence après impôt des corrections d'erreurs		
(3) Y compris	- redevances de crédit-bail mobilier		
	- redevances de crédit-bail immobilier		
(4) Dont	produits concernant les entités liées		
	(5) Dont intérêts concernant les entités liées		



Table des matières

1	Principes, règles et méthodes comptables	2
2	Faits caractéristiques de l'exercice	3
2.1	Évènements principaux	3
2.2	Évènements postérieurs à la clôture	3
3	Informations relatives aux postes du bilan	4
3.1	Immobilisations corporelles et incorporelles	4
3.2	Immobilisations financières	4
3.3	Etat de l'actif immobilisé	5
3.3.1	Tableau des immobilisations	5
3.3.2	Tableau des amortissements	6
3.4	Actif circulant	7
3.4.1	Produit à recevoir	7
3.4.2	Créances	7
3.5	Capitaux propres	9
3.6	Dettes financières et autres dettes	10
3.7	Charges à payer	11

SAS 3C3S

Annexe aux comptes annuels

Date de clôture : 31/12/2023





1 Principes, règles et méthodes comptables

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/04/2023 au 31/12/2023. Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 15/03/2024 par le(s) dirigeant(s) de l'entreprise.

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce et du règlement ANC 2016-07.

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,
- continuité de l'exploitation.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.



2 Faits caractéristiques de l'exercice

2.1 Évènements principaux

Aucun événement ni fait significatif ne sont survenus au cours de l'exercice

2.2 Évènements postérieurs à la clôture

Il est prévu une fusion par absorption de la société AMB RESEAUX avec effet rétroactif au 01/01/2024.

3 Informations relatives aux postes du bilan

3.1 Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition.

Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

3.2 Immobilisations financières

Le poste participation enregistre la valeur d'acquisition des titres détenus par la société dans les sociétés dont elle assure le contrôle exclusif ou dans lesquelles elle exerce une influence, directement ou indirectement. La détention de titres de participation dans une société doit représenter au moins 10% de son capital.

La valeur brute comptable des titres de participation est constituée par leur coût d'acquisition à leur date d'entrée dans le patrimoine de la société.

Conformément aux dispositions du PCG, des tests de valeurs des titres de participation des filiales ont été pratiqués. Ces évaluations ont été réalisés selon certains critères tels que :

- La rentabilité et les perspectives de rentabilité ;
- Les capitaux propres ;
- Les perspectives de réalisation ;
- La conjoncture économique ;

Aucune dépréciation de titres n'a été constaté à la clôture de l'exercice.

3.3 Etat de l'actif immobilisé

3.3.1 Tableau des immobilisations

Immobilisations		Début de l'exercice	Augmentation s	Diminutions	Valeur fin exercice
Incorporelles	Frais d'établissement et de développement - TOTAL I	-	-	-	-
	Autres postes d'immobilisations incorporelles - TOTAL II	-	-	-	-
Corporelles	Terrains	-	-	-	-
	Construction sur sol propre	-	-	-	-
	Construction sur sol d'autrui	-	-	-	-
	Inst. gales, agents et am. des constructions	-	-	-	-
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	-	-	-	-
	Installations générales, agencements, aménagements divers	-	-	-	-
	Matériel de transport	-	-	-	-
	Matériel de bureau et mobilier informatique	-	-	-	-
	Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
	Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-
	Avances et acomptes	-	-	-	-
TOTAL III		-	-	-	-
Financière	Participations évaluées par équivalence	-	-	-	-
	Autres participations	-	-	-	-
	Autres titres immobilisés	-	-	-	-
	Prêts et autres immobilisations financières	500	-	-	500
TOTAL IV		500	-	-	500
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)		500	-	-	500



3.3.2 Tableau des amortissements

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Types d'immobilisations	Mode	Durée
Logiciels, brevet	Linéaire	De 1 à 5 ans
Constructions	Linéaire	De 15 à 30 ans
Installations techniques	Linéaire	De 5 à 10 ans
Matériel et outillage	Linéaire	De 3 à 10 ans
Installations générales	Linéaire	De 7 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	De 1 à 5 ans
Matériel de bureau et informatique	Linéaire	De 3 à 10 ans
Mobilier de bureau	Linéaire	10 ans

Amortissement et dépréciation	Début de l'exercice	Augmentations		Diminutions		Fin de l'exercice
		Amortissement	Dépréciation	Amortissement	Dépréciation	
Incorporelles	-	-	-	-	-	-
Corporelles	-	-	-	-	-	-
Financières	-	-	-	-	-	-
TOTAL	-	-	-	-	-	-



3.4 Actif circulant

3.4.1 Produit à recevoir

Libellés	Montant
INTERETS COURUS	
Immobilisations financières	
Participations groupe	
Participations Hors groupe	
Clients	
Associés	
Valeurs mobilières de placements	
AUTRES PRODUITS	
Factures à établir	18 000
RRR à obtenir, avoirs à recevoir	720
Personnel	
Sécurité sociale	
État	
Divers	
TOTAL	18 720

3.4.2 Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

ETAT DES CREANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
DE L'ACTIF IMMOBILISE	Créances rattachées à des participations	-	-	-
	Prêts	-	-	-
	Autres immobilisations financières	500	500	-
DE L'ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux	-	-	-
	Autres créances clients	104 572	104 572	-
	Créance représentative de titre prêtée ou remis en garantie*	Provisions pour dépréciation antérieurement constituée*	-	-
	Personnel et comptes rattachés	-	-	-
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	-	-	-
	Etat et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	2 477	2 477
		Taxe sur la valeur ajoutée	3 528	3 528
		Autres impôts, taxes et versements assimilés	-	-
		Divers	-	-
	Groupe et associés	-	-	-
	Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)	720	720	-
Charges constatées d'avance		-	-	-
TOTAL		111 796	111 796	-
Prêts Accordés en cours d'exercice				-
Remboursements obtenus en cours d'exercice				-

3.5 Capitaux propres

Le capital est composé de 30 000 actions de 1 euros de valeur nominale.

Il n'y a pas eu de changement au cours de l'exercice.

3.6 Dettes financières et autres dettes

ETAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles		-	-	-	-
Autres emprunts obligataires		-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	à 1 an maximum à l'origine	2 361	2 361	-	-
	à plus d'1 an à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes financières divers		-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés		21 191	21 191	-	-
Personnel et comptes rattachés		-	-	-	-
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		158	158	-	-
État et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	-	-	-	-
	Taxe sur la valeur ajoutée	18 338	18 338	-	-
	Obligations cautionnées	-	-	-	-
	Autres impôts, taxes et assimilés	-	-	-	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		-	-	-	-
Groupe et associés		9 101	9 101	-	-
Autres dettes (dont relatives à des opérations de pension de titres)		-	-	-	-
Dettes représentatives de titres empruntés ou remis en garantie		-	-	-	-
Produits constatés d'avance		-	-	-	-
TOTAL		51 148	51 148	-	-

Emprunts souscrits en cours d'exercice	-
Emprunts remboursés en cours d'exercice	-
Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture	-

3.7 Charges à payer

Libellés	Montant
CONGES A PAYER	
Congés provisionnés	-
Charges sociales provisionnées	-
Charges fiscales provisionnées	-
INTERETS COURUS	
Emprunts et dettes assimilées	-
Dettes part. groupes	-
Dettes part. hors groupes	-
Dettes sociétés en participation	-
Fournisseurs	-
Associés	-
Banques	-
Concours bancaires courants	-
AUTRES CHARGES	
Factures à recevoir	1 020
RRR à accorder, avoirs à établir	-
Participation des salariés	-
Personnel	-
Sécurité sociale	-
Autres charges fiscales	-
Divers	-
TOTAL	1 020



3C3S
Société par actions simplifiée
au capital de 10 000 euros
Siège social : 3 rue de la Sablonnière
76350 OISSEL
898 487 756 RCS ROUEN

20 JUIN 2024



(ci-après dénommée « la Société »)

**EXTRAIT DU PROCÈS-VERBAL DES DÉLIBÉRATIONS
DE L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 4 JUIN 2024**

DEUXIEME RÉSOLUTION

(« Affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2023 »)

L'Assemblée Générale, sur la proposition du Président, décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2023 s'élevant à 1 314,57 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	1 314,57 euros
Au crédit du compte « Autres réserves »	1 314,57 euros
Solde	0 euro

Compte tenu de cette affectation, les capitaux propres s'élèvent à 47 148,02 euros.

L'Assemblée Générale prend acte qu'aucun dividende n'a été distribué depuis la constitution de la Société.

Cette résolution a été adoptée à l'unanimité des voix des associés.

Monsieur Sébastien FONTAINE
Président

« certifié conforme »

certifié conforme

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'Sébastien Fontaine', written over the printed text 'certifié conforme'.